
 

CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 
C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

 

Ordinanza n. 110/2023 
 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E 
FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA IN CORSO ROCCO MEAGLIA E PIAZZA 
SUNCHALES IL GIORNO GIOVEDÌ 13 LUGLIO 2023, DALLE ORE 15,00 ALLE ORE 23,00. 
 

I L   COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 
 

Visto l’autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica del 13/07/2023, protocollo n. 12952/2023, 
rilasciata ai sensi dell’art. 09 del Codice della Strada, con la quale è stato autorizzato lo svolgimento di gara 
ciclistica competitiva denominata “Rivarolo 160 anni”, Categorie Esordienti/Allievi/Juniores, indetta per il 
giorno 13 Luglio 2023 e organizzata dalla Società “ASD S.C. Madonna di Campagna”, avente sede in Torino 
(TO), Via Michele Coppino n. 140/5, nella persona del Presidente Quinto Zamparini nato a …OMISSIS… il 
…OMISSIS…, nel territorio del Comune di Rivarolo Canavese; 
Considerata la necessità di allestire il percorso di gara nonché di permettere il corretto posizionamento delle 
attrezzature per lo svolgimento della manifestazione in sicurezza; 
Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del Nuovo codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., con 
i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo 
per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. – Testo Unico Ordinamento Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale di Rivarolo Canavese; 
 

ORDINA 
Il divieto di circolazione a tutti i veicoli, nonché il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata, il giorno 
giovedì 13 Luglio 2023 dalle ore 15,00 alle ore 23,00 e comunque sino a termine gara ciclistica, in Corso 
Rocco Meaglia, dall’intersezione con Via Maurizio Farina all’intersezione con Viale Don Bosio e in Piazza 
Sunchales. 
 

DISPONE 
La presente ordinanza è di carattere temporaneo e modifica, integra o implementa le norme sulla circolazione 
normalmente vigente sulla carreggiata interessata. In detto ambito temporale, salvo che sia prescritto 
diversamente, nelle zone interessate mantengono piena efficacia le prescrizioni, gli obblighi, le limitazioni o 
i divieti vigenti in loco, a meno che non siano in contrasto o incompatibili tra loro. 
 

Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati alla esecuzione 
della presente ordinanza. 

 

AVVISA 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” 
per incompetenza – eccesso di potere – violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 
Avverso la presente ordinanza è altresì, ammesso “Ricorso Amministrativo” a norma dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 285/92 (Nuovo C.d.S.) e con le modalità indicate all'art. 73 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento 
al Nuovo C.d.S.), da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti. 
 

Rivarolo Canavese, addì 10 Luglio 2023 
Per il Comandante di Polizia Locale  
    (Comm.rio Sergio CAVALLO)  

       Il Sostituto 
Firmato digitalmente 

  (Ispettore di P. L. Stefano Borsi)


